
Σηµείωση 2015 2014
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Ενσώµατα πάγια

Ακίνητα 46.953,18 51.621,89

Λοιπός εξοπλισµός 31.168,46 32.553,82

Σύνολο 78.121,64 84.175,71

Άυλα πάγια στοιχεία

Λοιπά άυλα 4.725,26 6.543,49

Σύνολο 4.725,26 6.543,49

Σύνολο µη κυκλοφορούντων 82.846,90 90.719,20

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία και προκαταβολές

Εµπορικές απαιτήσεις 250.740,45 228.155,27

Λοιπές απαιτήσεις 46.181,61 46.197,40

Προπληρωµένα έξοδα 1.642,00 100,00

Ταµειακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 1.707,33 16.232,01

Σύνολο    300.271,39 290.684,68

Σύνολο κυκλοφορούντων 300.271,39 290.684,68

Σύνολο ενεργητικού 383.118,29 381.403,88

Καθαρή θέση

Καταβληµένα κεφάλαια

Κεφάλαιο 130.000,00 130.000,00

Σύνολο     130.000,00 130.000,00

Αποθεµατικά και αποτελέσµατα εις νέο

Αποθεµατικά νόµων ή καταστατικού 13.680,73 13.680,73

Αποτελέσµατα εις νέο 846,17 (5.410,56)

Σύνολο       14.526,90 8.270,17

Σύνολο καθαρής θέσης 144.526,90 138.270,17

Προβλέψεις

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζοµένους 7.481,83 6.236,63

Σύνολο        7.481,83 6.236,63

Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις

Τραπεζικά δάνεια 83.841,34 92.216,60

Εµπορικές υποχρεώσεις 8.764,05 22.920,52

Φόρος εισοδήµατος 7.300,85 10.780,82

Λοιποί φόροι και τέλη 81.607,18 47.540,48

Οργανισµοί κοινωνικής ασφάλισης 32.061,11 34.546,39

Λοιπές υποχρεώσεις 17.087,88 28.892,27

Έξοδα χρήσεως δουλευµένα 447,15

Σύνολο          231.109,56 236.897,08

Σύνολο υποχρεώσεων 231.109,56 236.897,08

Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων 383.118,29 381.403,88

Ισολογισµός – Ατοµικές χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις ( Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία σε κόστος κτήσης)

Eταιρεία : ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ µε Α.Φ.Μ. : 099870960, Φορολογικό έτος 

: 2015, περιόδου ( 01/01/2015 - 31/12/2015 ) - ΓΕ.Μ.Η.: 9673001000 Αρ.Μ.Α.Ε.:70451/001/Β/10/0460

Ποσά σε µονάδες ευρώ



Σηµείωση 2015 2014
Κύκλος εργασιών (καθαρός) 228.841,16 245.883,05

Κόστος πωλήσεων (127.088,14) (134.804,06)

Μικτό αποτέλεσµα 101.753,02 111.078,99

Λοιπά συνήθη έσοδα 14.585,00 8.107,64

116.338,02 119.186,63

Έξοδα διοίκησης (94.948,57) (80.045,10)

Λοιπά έξοδα και ζηµιές (7.350,45) (37.163,11)

Λοιπά έσοδα και κέρδη 13,66 86,11

Αποτελέσµατα προ τόκων και φόρων 14.052,66 2.064,53

Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 2,48 9,48

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (497,68) (1.340,37)

Αποτέλεσµα προ φόρων 13.557,46 733,64

Φόροι εισοδήµατος (7.300,85) (10.780,82)

Αποτέλεσµα περιόδου µετά από φόρους 6.256,61 (10.047,18)

O πρόεδρος και ∆ιευθ.Σύµβουλος 

 ∆ιοικητικού Συµβουλίου

Στρατάκης Κωνσταντίνος 

Α.∆.Τ AK 571357

Α∆Τ Τ 105392

Α.Α∆ΕΙΑΣ Οικ. ΕΠ. 0098549/ Ά ΤΑΞΗΣ

Στρατάκη Χρυσάνθη

Α.∆.Τ ΑΖ 456061

Ο Προιστάµενος του Λογιστηρίου

Μαριάνθη  Μαρκοµιχελάκη

Eταιρεία : ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ µε Α.Φ.Μ. : 099870960, Φορολογικό έτος 

: 2015, περιόδου ( 01/01/2015 - 31/12/2015 ) - ΓΕ.Μ.Η.: 9673001000 Αρ.Μ.Α.Ε.:70451/001/Β/10/0460

ΑΘΗΝΑ 31/08/2016

  Ένα µέλος του 

 ∆ιοικητικού Συµβουλίου

Κατάστασης Αποτελεσµάτων κατά λειτουργία – Ατοµικές χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις της Πέµπτη, 31 

∆εκέµβριος 2015
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ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ εταιρείας ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ µε ΑΦΜ. 099870960  

αφορά περίοδο χρήσης από 01/01/2015 έως 31/12/2015  

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 70451/01/B10/460 - Αρ. Γ.E.ΜΗ. : 9673001000 

 
 

Η ανωτέρω οικονοµική οντότητα ,Aνώνυµη Eταιρεία νοµικής µορφής ,µε την 

επωνυµία ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΦΜ. 099870960 και αριθµό Γ.Ε.ΜΗ. 9673001000 επί της οδού ΛΕΩΦ 

ΣΥΓΓΡΟΥ  9 11743 ΑΘΗΝΑ συνέταξε προαιρετικά ατοµικές χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις 

B.1 και κατάσταση αποτελεσµάτων κατά λειτουργία  Β.2.1 που απεικονίζουν σύµφωνα µε τον 

Νόµο τα οικονοµικά στοιχεία και αφορούν περίοδο από 01/01/2015 έως 31/12/2015. 

 
Ισολογισµός – Ατοµικές χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις  

ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ µε 
Α.Φ.Μ. : 099870960, περιόδου από 01/01/2015 έως 31/12/2015 , Γ.Ε.ΜΗ.: 

9673001000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 70451/01/B10/460 ποσά σε € 

 

Σηµείωση  2015 

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά 

στοιχεία 
   

Ενσώµατα πάγια    

Ακίνητα  46.953,18 

Λοιπός εξοπλισµός  31.168,46 

Σύνολο  78.121,64 

Άυλα πάγια στοιχεία    

Λοιπά άυλα  4.725,26 

Σύνολο   4.725,26 

Σύνολο µη κυκλοφορούντων  82.846,90 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία    

Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία και 
προκαταβολές 

   

Εµπορικές απαιτήσεις  250.740,45 

Λοιπές απαιτήσεις  46.181,61 

Προπληρωµένα έξοδα  1.642,00 

Ταµειακά διαθέσιµα και ισοδύναµα  1.707,33 

Σύνολο      300.271,39 

Σύνολο κυκλοφορούντων  300.271,39 

Σύνολο ενεργητικού  383.118,29 
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Καθαρή θέση    

Καταβληµένα κεφάλαια    

Κεφάλαιο  130.000,00 

Σύνολο       130.000,00 

Αποθεµατικά και αποτελέσµατα εις νέο    

Αποθεµατικά νόµων ή καταστατικού  13.680,73 

Αποτελέσµατα εις νέο  846,17 

Σύνολο         14.526,90 

Σύνολο καθαρής θέσης  144.526,90 

Προβλέψεις    

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζοµένους  7.481,83 

Σύνολο          7.481,83 

Υποχρεώσεις    

Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις    

Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις    

Τραπεζικά δάνεια  83.841,34 

Εµπορικές υποχρεώσεις  8.764,05 

Φόρος εισοδήµατος  7.300,85 

Λοιποί φόροι και τέλη  81.607,18 

Οργανισµοί κοινωνικής ασφάλισης  32.061,11 

Λοιπές υποχρεώσεις  17.087,88 

Έξοδα χρήσεως δουλευµένα  447,15 

Σύνολο            231.109,56 

     

     

Σύνολο υποχρεώσεων  231.109,56 

Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και 
υποχρεώσεων 

 383.118,29 

 

 

 

 

Κατάστασης Αποτελεσµάτων κατά λειτουργία – Ατοµικές χρηµατοοικονοµικές 
καταστάσεις  

ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ µε 
Α.Φ.Μ. : 099870960, περιόδου από 01/01/2015 έως 31/12/2015 , Γ.Ε.ΜΗ.: 

9673001000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 70451/01/B10/460 ποσά σε € 
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Η παραπάνω οντότητα εντάσσεται σύµφωνα µε τον Νόµο στις πολύ µικρές οντότητες και είναι 
υπόχρεη στην σύνταξη (Β1 και B.2.1 ) Ισολογισµού. 
 
 

Πρόσθετες πληροφορίες για την οντότητα σύµφωνα µε το άρθ.29 Ν.4308/2014 

Συνεχιζόµενη δραστηριότητα ( Παρ. 3 (στ)  άρθρου 29 ) Η οντότητα λειτουργεί µε την παραδοχή της συνεχιζόµενης δραστηριότητας 

Εκκαθάριση ( Παρ. 3(ζ)  άρθρου 29 ) Η οντότητα δεν έχει τεθεί σε εκκαθάριση 

Κατηγορία οντότητας ( Παρ. 3(η) άρθρου 29 ) Η κατηγορία της οντότητας είναι «πολύ µικρή» 

Κατάρτιση χρηµατοοικονοµικών καταστάσεων ( Παρ. 3(θ)  άρθρου 29 ) Οι χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σε πλήρη συµφωνία 
µε τον Ν.4308/2014 

Παράγοντες που θέτουν σε κίνδυνο την προοπτική της 
οντότητας ως συνεχιζόµενη δραστηριότητα ( Παρ. 4  άρθρου 29 ) 

∆εν υφίστανται παράγοντες που να θέτουν σε κίνδυνο την προοπτική της 
οντότητας ως συνέχεια της δραστηριότητας της. 

Συνοπτική αναφορά των λογιστικών πολιτικών που ακολουθεί 
η οντότητα για τα επιµέρους στοιχεία των 
χρηµατοοικονοµικών της καταστάσεων. ( Παρ. 5  άρθρου 29 ) 

Οι λογιστική πολιτική που ακολουθεί η οντότητα είναι αυτή του ιστορικού 
κόστους αξιών όπως αυτά αποτυπώνονται στις χρηµατοοικονοµικές 
καταστάσεις. 
Έγιναν διορθωτικές κινήσεις ώστε η εταιρεία να εναρµονιστεί πλήρως µε τον 
νόµο 4308/2014. 
Οι προβλέψεις για παροχές σε εργαζοµένους µετά την έξοδο από την 
υπηρεσία ,αναγνωρίζονται και επιµετρούνται στα προκύπτοντα από την 
νοµοθεσία ονοµαστικά ποσά κατά την ηµεροµηνία του ισολογισµού. 

Σηµείωση  2015 

Κύκλος εργασιών (καθαρός)   228.841,16

Κόστος πωλήσεων   (127.088,14)

Μικτό αποτέλεσµα   101.753,02

Λοιπά συνήθη έσοδα   14.585,00

    116.338,02

Έξοδα διοίκησης   (94.948,57)

Λοιπά έξοδα και ζηµιές   (7.350,45)

Λοιπά έσοδα και κέρδη   13,66

Αποτελέσµατα προ τόκων και φόρων   14.052,66

Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα   2,48

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα   (497,68)

Αποτέλεσµα προ φόρων   13.557,46

Φόροι εισοδήµατος   (7.300,85)

Αποτέλεσµα περιόδου µετά από φόρους   6.256,61
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Η πρώτη κίνηση προσαρµογής είναι ύψους ευρώ 6.236,63 και αφορά 
πρόβλεψη αποζηµίωσης προσωπικού για το έτος 2014 και επηρέασε το 
κονδύλι κερδών εις νέο του 2014 κατά το αντίστοιχο ποσό. 
Η δεύτερη κίνηση προσαρµογής είναι ύψους ευρώ 0,12 αφορά κλείσιµο το 
λογαριασµό ασώµατων ακινητοποιήσεων (ΕΓΛΣ Οµάδα 16) ο οποίος δεν 
υφίστανται πλέον στον νόµο 4308/2014 και επηρέασε το κονδύλι κερδών εις 
νέο το 2014 κατά το αντίστοιχο ποσό. 

Παρεκκλίσεις υποχρέωσης της παραγράφου 2 του άρθρου 16 ( 
Παρ. 6  άρθρου 29 ) 

∆εν υφίστανται. 

Συσχέτιση περιουσιακού στοιχείου µε περισσότερα από ένα 
κονδύλια του Ισολογισµού. ( Παρ. 7  άρθρου 29 ) 

∆εν υφίστανται. 

Πίνακας ενσώµατων και άυλων παγίων περιουσιακών 
στοιχείων ( Παρ. 8 άρθρου 29 ) 

ο κατώτερο πίνακας ενσώµατων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων 
απεικονίζει τις µεταβολές διαχωρισµένα σε τυχόν ιδιοχρησιµ/µενα και 
επενδυτικά ακίνητα και σε Άυλα πάγια της οντότητας. 

 
  

Ιδιοχρησιµ/µενα ακίνητα Επενδ. ακίνητα Άϋλα 

  10. Γη 
(οικόπεδα) 

11. 
∆ιαµορφώσεις 

γης 
υποκείµενες σε 

απόσβεση 

12. Κτήρια - 
τεχνικά έργα 

13. 
Μηχανολογικός 

εξοπλισµός 

14. Μεταφορικά 
µέσα 

15. Λοιπός 
εξοπλισµός 16. Γη 

(οικόπ
εδα) 

16. Κτήρια - 
τεχνικά έργα 

17. 
Βιολογικά 
στοιχεία 

Λοιπά 
ενσώµ

ατα 
(εάν 

υπάρχ
ουν) 

18.01 
∆απάνες 

ανάπτυξης 

18.02 
Υπεραξία 

18.03 Λοιπά 
άϋλα 

Πάγια 
υπό 

εκτέλε
ση 

  -1 -2 -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 -10 -11 -12 -13 -14 

Μικτή 
λογιστική 
αξία 
01.01.2015 

    116.837,79    14.318,56  119.030,73              71.037,50    

Προσθήκες 
περιόδου          6.193,55              618,02   

Τόκοι 
περιόδου                             

Μειώσεις 
περιόδου                         4.150,90    

Μεταφορές                             

Λοιπά                             

Μικτή 
λογιστική 
αξία 
31.12.2015 

0,00  0,00  116.837,79  0,00  14.318,56 125.223,74   0,00 0,00   0,00 0,00 67.504,62   

Σωρευµένες 
αποσβέσεις 
και 
αποµειώσεις 
01.01.2015 

    65.215,90    4.612,98  96.182,49              64.493,89    

Αποσβέσεις 
περιόδου     4.668,71    2.232,54  5.345,83              2.436,25    

Μειώσεις 
αποσβεσθέντ
ων περιόδου 

                        4.150,78    

Αποµειώσεις 
περιόδου                             

Αναστροφές 
αποµειώσεω
ν περιόδου 

                            

Λοιπές 
µειώσεις 
αποµειώσεω
ν 

                            

Σωρευµένες 
αποσβέσεις 

και 
αποµειώσεις 
31.12.2015 

0,00  0,00  69.884,61  0,00  6.845,52 101.528,32   0,00 0,00   0,00 0,00 62.779,36   

Καθαρή 
λογιστική 
αξία 
31.12.2015 

0,00  0,00  46.953,18  0,00  7.473,04 23.695,42   0,00 0,00   0,00 0,00 4.725,26   
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Περίπτωση επιµέτρησης στην εύλογη αξία ( Παρ. 10  άρθρου 29 ) ∆εν υφίστανται. 

Χρέος της οντότητας που καλύπτεται από εξασφαλίσεις ( Παρ. 13  

άρθρου 29 ) 
∆εν υφίστανται. 

Τα ποσά των υποχρεώσεων της οντότητας που καθίστανται 
απαιτητά µετά από πέντε (5) έτη από την ηµεροµηνία του 
ισολογισµού. ( Παρ. 14  άρθρου 29 ) 

∆εν υφίστανται. 

Χρηµατοοικονοµικές δεσµεύσεις-εγγυήσεις ( Παρ. 16  άρθρου 29 ) ∆εν υφίστανται. 

Έσοδα ή έξοδα ιδιαίτερου ύψους ή ιδιαίτερης συχνότητας ή 
σηµασίας ( Παρ. 17  άρθρου 29 ) 

∆εν υπάρχουν ιδιαίτερης σηµασίας κονδύλια ( έσοδα ή έξοδα ) που να 
αποτελούν ιδιαίτερης συχνότητας. 

Ποσά τόκων περιόδου µε το οποίο αυξήθηκε το κόστος 
απόκτησης αγαθών και υπηρεσιών σύµφωνα µε το άρθρο 20. ( 
Παρ. 18  άρθρου 29 ) 

∆εν υφίστανται. 

Μέσος όρος απασχολούµενων στη περίοδο. ( Παρ. 23α  άρθρου 29 ) Ο Μέσος όρος εργαζοµένων είναι εννέα άτοµα. 

Προκαταβολές και πιστώσεις σε µέλη ∆.Σ. ( Παρ. 25  άρθρου 29 ) ∆εν δόθηκαν προκαταβολές και πιστώσεις σε µέλη ∆.Σ. 

Χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις που συντάχθηκαν ( Παρ. 34  

άρθρου 29 ) 
Συντάχθηκαν οι κατά νόµο χρηµατοοικονοµικές καταστάσεις σύµφωνα µε τα 
υποδείγµατα του Ν.4308/2014. 

Σηµειώσεις  

 
 

 
Για την οντότητα ο επιτηδευµατίας 

 
ΛΕΩΦ ΣΥΓΓΡΟΥ  9 ΑΘΗΝΑ, 31/08/2016 

 

   O πρόεδρος και ∆Σ  του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου 
Στρατάκης Κωνσταντίνος  

Α.∆.Τ ΑΚ 571357 
 

Ένα µέλος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου 

Στρατάκη Χρυσάνθη 
Α.∆.Τ ΑΖ 456061 

   

Ο προϊστάµενος λογιστηρίου 
Μαριάνθη Μαρκοµιχελάκη 

Α.∆.Τ Τ 105392 
Α.Α∆ΕΙΑΣ Οικ. ΕΠ. 0098549/  

Α ΤΑΞΗΣ 

    
 


